



KRONIKA CODZIENNA

PONIEDZIAŁEK 5. LUTEGO 1825. NUMER 54.

WSPOMNIENIA OJCZyste.

Roku 1280 Leszek Czarny, zwycięzca Tatarów pod Goślicami.

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Do § I. Rozmaitości Krakowskich w Nrze 15 Kroniki, dodać należy Florencyą, piękny dom Hrabów Cińskich, tak nazwany; znajdujący się na przedmieściu Piasek, z którego w zeszłym roku burza sierpniowa, zerwała połowę dachu, w kilka dni odnowionego zupełnie. Bywały tam niegdyś letnie baliki bukietowe, licznie zwiedzane pod czas Kontraktów S. Jańskich. Na rzeczkę Rudawę, przerzynającą ogródek do tego domu należący, rzucaty dziewczęta wianki, wedle starożytnego zwyczaju. —

UWIADOMIENIE. Jozef Wybranowski, sukcesor testamentalny ś. p. Jozefa Wybranowskiego, niegdy sędzięgo pokoju w Krakowie; byłego dziedzica dóbr Siary i Sykowa w Gallicyi austryjackiej, w cyrkule Jasielskim położonych; mając obowiązek doręczania corocznie procentu od legatu 15,000 złotych polskich, Antoniemu Wybranowskiemu, rodzonemu bratu zmarłego Testatora; wzywam niniejszym przez pisma publiczne, tegoż Antoniego Wybranowskiego, lub jego sukcesorów; aby mnie o miejscu swego pobytu, do miejsca mego zamieszkania w wzwyż pomienionych tlobrach uwiadomić raczyli. — Jozef Wybranowski. —

ZMIANY POWIETRZA. Dziś 2. st: ciepła. Wiatr północno-wschod: — Pochmurno. — W: nocny był deszcz. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

TURCYA, (Od granic 7 Stycznia.) Gazeta powszechna niemiecka, za nią hamburska i berlińska, doniosły, że rząd austrijski nakazał wyjechać bojarom w ośmiu dniach z swego kraju, i że ci nieszczęśliwi niemogąc powracać do ojczyzny, zostają w rozpaczającym stanie; atoli wczorajszy Dostrzegacz wiedeński zbił tę fałszywą wiadomość, zapewniając z urzędowych źródeł, że tylko im z nadgranic w głąb kraju kazano się usunąć. — Podług wiadomości z Bitoglii, Dschelal basza, nowy Seraskier w miejscu Churszyda, wydał 20 grudnia firman zwołujący wszystkich Machometanów do oręża, dla rozpoczęcia na nowo zaczepnych kroków przeciw Morei. — Podług listów z Konstantynopola 25 Grudnia; flotta turecka w nędznym znajduje się stanie, i nowy wielki Admirał Husret basza, dzień i noc pilnuje naprawy jej, która się odbywa z pośpiechem. — Głowę Haleta, przed okazaniem sultanowi, uwalali janczarowie w błocie. — Chciano ich część wysłać w tych czasach przeciw Persom, a część do Morei, ale nad wszelkie spodziewanie, oparli się temu zuchwale z największemi pogroźkami, co nienajlepszą jest wieszczbą dla Porty. — Teraz w Konstantynopolu przyszła kolej na żydów, którzy cieszyli się niedawno upadkiem kupców greckich, w nadziei opanowania handlu w Lewancie. — Od zgonu Haleta, swojego protektora, 12 do 15 bogatych żydów utraciło głowy i majątki; a zład nawet kupcy europejscy, zamieszkali w Konstantynopolu są w obawie o swoje życie i majątki. — Turcy na wyspie Chios, po klęsce powtórnej jaka spotkała ich flotę, złagodnieśli jak baranki, względem mieszkańców Greckich. —

GRECYA. Część Tessalii zupełnie jest wolna od Turków, prócz *Larisy* zostawionej w stanie obrony. -- Porta rozwiewa ciągle wiadomości zwycięzkie z Morei. Już po śmierci swojej, podług nich, pobił Churszyd Odyseusza, bo data zwycięstwa późniejszą jest od jego zgonu. -- O wzięciu twierdzy *Napoli di Romanja*, zewsząd się potwierdza; lecz że to nieraz już się niesprawdziło; dopóty wierzyć niewypada, dopóki urzędowe wiadomości z Konstantynopola w Dostrzegaczu Austrijskim wyczytać się nie da. --